PORTARIA Nº 202/2022

Comissão especial para a realização de estudo e

orientação fundamentada acerca das atribuições

do cargo de Auxiliar de enfermagem e Técnico de

enfermagem nas unidades do Consórcio

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR), no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1°. – Fica instituído a presente Comissão Especial para realização de estudo e elaboração

de relatório acerca das atribuições e atividades desenvolvidas por auxiliar e técnico de

enfermagem com a finalidade de adequação e alteração das normas vigentes.

Art. 2°. – Ficam designados como membros da comissão, os seguintes empregados, sendo o

primeiro na condição de presidente e o segundo na qualidade de secretário:

Gislainy Silvia Camargo Ricardo

Maria Fernanda Manoel Imazu

Gisele Andrade Menolli

Tatiana De Dio Benevenuto

Art. 3°. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá a vigência de 15

(quinze) dias corridos para apresentação do relatório final dos trabalhos.

Art. 4º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Londrina, 11 de Novembro de 2022.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI

Presidente